СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 января 2020 года                                                                                 № 589

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011
№ 158 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
ЗАТО г. Североморск»

В соответствии со статьями 103, 106, 107, 110.1 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования ЗАТО г. Североморск

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение)
следующие изменения:

1.1. Дополнить Раздел VI Приложения к Решению статьями 50 и 51
следующего содержания:

«Статья 50. Порядок и условия предоставления муниципальных
гарантий

1. Предоставление муниципальных гарантий ЗАТО г. Североморск
осуществляется администрацией ЗАТО г. Североморск на основании решения о
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, правового акта
администрации ЗАТО г. Североморск, а также договора о предоставлении
муниципальной гарантии ЗАТО г. Североморск при выполнении условий,
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации

2. Муниципальные гарантии ЗАТО г. Североморск предоставляются в
пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении о
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а
также после предоставления муниципальной гарантии ЗАТО г. Североморск
осуществляется финансовым органом в установленном им порядке либо
агентом, привлеченным в соответствии с пунктом 5 статьи 115.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

4. Администрация ЗАТО г. Североморск заключает договоры о
предоставлении муниципальных гарантий ЗАТО г. Североморск, об
обеспечении исполнения принципалом его возможных будущих обязательств
по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во
исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии.

5. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии ЗАТО
г. Североморск подлежит отражению в муниципальной долговой книге ЗАТО
г. Североморск.

6. Управление финансов ведет учет выданных гарантий, исполнения
обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет
осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям.

Статья 51. Учет и регистрация муниципальных долговых
обязательств, муниципальная долговая книга

1. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств ЗАТО
г. Североморск осуществляются в муниципальной долговой книге ЗАТО
г. Североморск.

2. Ведение муниципальной долговой книги ЗАТО г. Североморск
осуществляется Управлением финансов ЗАТО г. Североморск.

Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную
долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента
возникновения соответствующего обязательства.

3. В муниципальную долговую книгу ЗАТО г. Североморск вносятся
сведения об объеме долговых обязательств ЗАТО г. Североморск по видам этих
обязательств, о дате их возникновения и исполнения полностью или частично,
формах обеспечения обязательств, а также другая информация, состав которой,
порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются
администрацией ЗАТО г. Североморск.

Учет долговых обязательств ЗАТО г. Североморск в муниципальной
долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное
обязательство при его возникновении.

В муниципальной долговой книге ЗАТО г. Североморск, в том числе
учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению
муниципальных долговых обязательств ЗАТО г. Североморск.

4. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной
долговой книге, подлежит передаче в Министерство финансов Мурманской
области. Объем информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются
Министерством финансов Мурманской области. Ответственность за
достоверность данных о долговых обязательствах ЗАТО г. Североморск,
переданных в Министерство финансов Мурманской области, несет Управление
финансов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.11.2019.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск

            В.В. Евменьков                       Е.П. Алексеев